
COPIA 

 

 

COMUNE DI GROTTE DI CASTRO 

(Provincia di Viterbo) 
 

 

DETERMINAZIONE N. 201 del 24/04/2021 
 

SERVIZIO PERSONALE 

 

Oggetto:  

 

 

  

       Il Responsabile del Servizio 

F.to Camilli Piero 

 

________________________ 

 

 

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo On-Line sul sito istituzionale dell’ente ai sensi 

dell’art.32 L.69/2009 e s.m. dal 22/05/2021         al 06/06/2021           al n. 296       del Registro delle 

Pubblicazioni 

 

Grotte di Castro , 22/05/2021                                                 

Il Responsabile del Servizio 

F.to Camilli Piero 

 

______________________ 

 
 

      
 

      
 

 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo 

 
Lì ................... 

Il Responsabile del Servizio  

Camilli Piero 

 
Firme sostituite da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell'articolo 3, comma 2 del D.Lgs n.39/1993 

ATTIVAZIONE PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA PER LA NOMINA DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE 

IN FORMA MONOCRATICA. APPROVAZIONE SCHEMA DI AVVISO PUBBLICO E MODULO DI 

DOMANDA. 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. (art. 151 D. Lgs. 18.8.2000 n. 267) 

 

 Il Responsabile del Servizio 

              f.to Camilli Piero 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che con delibera di Consiglio Comunale n. 8 in data 15/03/2021, esecutiva, è stato 

approvato il bilancio di previsione per l’esercizio 2021, nonché la relazione previsionale e 

programmatica ed il bilancio pluriennale per il periodo 2021/2023; 

 

Premesso che: 

1. il D.Lgs. 27 ottobre 2009, n. 150 ha previsto per gli Enti locali la possibilità di costituire 

l'organismo indipendente di valutazione con nuovi compiti e responsabilità; 

2. la deliberazione di Giunta Comunale n. 96 del 24/12/2014 ha approvato il Regolamento di 

organizzazione degli Uffici e dei Servizi, adeguandolo alle disposizioni della normativa sopra 

citata; 

3. il suddetto Regolamento comunale, all’art. 48, comma 1, definisce il nucleo di valutazione quale 

strumento organizzativo cui è demandato il compito di misurazione e valutazione della performance 

annuale dei dirigenti ovvero dei responsabili dei servizi e degli uffici cui sono attribuite le funzioni 

di cui all’art. 107, commi 2 e 3 del T.U. 18.08.2000, n. 267; 

4.lo stesso art. 48 del Regolamento al comma 2 dispone che il nucleo di valutazione tiene luogo, ad 

ogni effetto, all’organismo indipendente di valutazione (OIV) delle performance di cui all’art. 14, 

comma 1 del D. Lgs. 27 ottobre 2009, n. 150; 

5. il successivo art. 49 del Regolamento dell’organizzazione degli Uffici e dei Servizi stabilisce, tra 

le altre cose, che il nucleo di valutazione è nominato dal Sindaco, può essere anche monocratico e 

resta in carica per la durata di 3 (tre) anni; 

 

Dato atto che il nucleo di valutazione di questo Ente, nominato con determinazione n. 79 del 

14/02/2020, è giunto a scadenza in data 31/12/2020; 

 

Ravvisata la necessità di attivare la procedura selettiva, tramite valutazione dei curricula e delle 

relazioni descrittive da parte del Sindaco, finalizzata alla nomina del Nucleo di Valutazione 

costituito in forma monocratica, per la durata di anni 3 (2021, 2022 e 2023); 

 

Ravvisata, altresì, la necessità di approvare l’avviso pubblico e l’apposito modulo di domanda per la 

presentazione della candidatura che, allegati al presente atto, ne costituiscono parte integrante e 

sostanziale; 

 

Dato atto che per la prestazione oggetto del presente atto è prevista in via presuntiva una spesa 

annuale di € 600,00 oltre I.V.A. di legge, a conferma della spesa già sostenuta per l’anno 2020, da 

imputare sul bilancio c.e.; 

 

Tutto ciò premesso e considerato; 

 

Visti: 

- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

- il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, ad oggetto “Disposizioni in materia di armonizzazione dei 

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, Enti locali e dei loro organismi”; 

- il vigente Statuto Comunale; 

- il vigente Regolamento di contabilità; 

- il D.Lgs. 165/2001; 

- il D.Lgs. 150/2009 con riferimento ai titoli II (Misurazione, valutazione e trasparenza della 

performance) e III (Merito e premi) e in particolare l’art. 14 del suddetto decreto “Organismo 

indipendente di valutazione della performance”; 

- il vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi approvato con delibera G.C. n. 

96 del 24/12/2014, 



 

DETERMINA 

 

di attivare la procedura selettiva pubblica, finalizzata alla nomina del Nucleo di Valutazione 

secondo le specifiche di cui all’allegato avviso; 

 

di approvare l’avviso pubblico di procedura selettiva per la nomina del Nucleo di Valutazione e il 

modulo relativo alla dichiarazione di interesse per la candidatura, allegati al presente atto per farne 

parte integrante e sostanziale; 

 

di dare atto che: 

- l’avviso sarà pubblicato sul sito istituzionale del Comune in “Amministrazione trasparente” nella 

sezione Bandi di gara e concorsi;  

- la nomina avverrà da parte del Sindaco previa valutazione comparativa dei curricula e delle 

relazioni descrittive dei candidati; 

- gli atti relativi agli esiti della procedura saranno pubblicati sul sito istituzionale del Comune, nella 

sezione “Amministrazione trasparente”, sottosezione “Bandi di gara e concorsi”;  

 

di stabilire che il compenso annuo sarà in via presuntiva pari a €.600,00 oltre I.V,A.di legge, per 

complessivi € 732,00; 

 

di assumere l'impegno di spesa per l’anno 2021 con imputazione come di seguito indicato: 

 
Anno Cap. Art. Siope U.E.B. 118 Piano 

Finanziario 

Importo 

2021 772 10 1307 0106103 1.03.02.11.999 732,00 

 

7) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete 

internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

 

8) di comunicare, ai sensi della Legge n. 241/1990 e successive modificazioni, che il responsabile 

del procedimento è il Sig. Camilli Piero; 

 

9) di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta 

generale e la pubblicazione all’Albo Pretorio. 

 

 
 

 

       Il Responsabile del Servizio 

F.to Camilli Piero 

 

________________________ 

 


